Mais uma vez aparta os homens da indolência e da preguiça, e mais uma vez se esforça por, mediante o medo da indigência e da fome, despertar do sono aqueles que se mostram indiferentes a coisas tão importantes. É que está em jogo a salvação e a vida; está em jogo a dignidade eterna; o perigo da perdição ameaça; o tempo [836] dá-se pressa; a morte aproxima-se, e nós entrementes diferimos e adiamos de um dia para o outro aquilo de que nos cumpre ocuparmo-nos di-

Difficile nimis, inquit, est a somni atque soporis iucunditate diuelli. At, quanto grauius erit egestate et omnium bonorum paenuria conflictari? “Malum est, malum est, dicit omnis emptor.” Sic etiam dicit piger: “Graue est, graue est otium fugere et laborem excipere”. At, si tandem experrectus fuerit et bona, quae minimi ducebat, inspexerit et quam leues et exigui sunt labores quibus illa comparantur considerauerit, admirabitur et obstupescet et pristinum somnum atque torporem, quo oppressus exstiterat, summa uituperatione dignum iudicabit. Sed sic sunt quidam homines immersi tenebris atque somno dediti ut ne maximis quidem uocibus excitari et laborem suscipere uelint. Summa igitur eloquentia opus erit ad tam praeclarum munus feliciter obeundum. Nec enim ingens auri purgatissimi pondus, neque gemmarum fulgor et copia, neque uasa aurea et argentea, excellenti opere facta atque perpolita, sunt ulla ex parte cum eloquentiae splendore conferenda. Ea namque caliginem dispellit, somnum fugat, lucem diffundit, industriam acuit, studium incitat et homines cupiditate immortalitatis inflammat. Vbi denique eloquentia dominatur, ibi nulla dementia uiget. Non enim suadet illa ut ei credas cuius fidem numquam explorare et cognoscere potuisti. Nam, qui pro alieno fidem suam obligat, pro pignore supellectilem uniuersam dabit et sic tandem uestibus etiam spoliabitur. Sic se gesserunt illi qui fidem hominibus impurissimis habuerunt, illorumque promissis inducti, cum sibi Diuinas opes proposuissent, humanae etiam rationis iudicio miserabiliter orbatii sunt.

“Suauem” dicit esse Sapiens “in principio panem mendacii”, hoc est, mendacio, fraude et iniuria partum: insigne enim lucrum putant homines esse id quod sine labore, mentiendi artificio, quaesierunt, et sibi ualde placent, illa enim calliditate delectantur, sed tandem nullum ex opibus per iniuriam partis fructum consequuntur. Opes enim dilabuntur; animi, recordatione sceleris, anguntur et poenis iniquitatis assidue cruciantur. Suauitas enim falsa in acerbitatem ueram conuertitur. Itaque pro pane calculos in ore sentiunt; calculi autem mandi non possunt, sed dentes infringunt et linguam impediunt totamque rationem defensionis et spem salutis omnino praecidunt.